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Protokół nr XLVII/1/10 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 28 stycznia 2010r. 

w sali narad Urzędu Gminy 

 

O godz. 9-tej Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił otwarcie XLVII sesji 

Rady Gminy. W sesji udział wzięło 14-tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Nieobecny radny: Feliks Joniec. Przewodniczący obrad na wstępie przywitał przybyłych na 

sesję: Wójta Gminy Jacka Chmurę, Radnych Rady Gminy, Sołtysów, oraz zaproszonych Gości.  

Stwierdził, że Rada Gminy na obecnej sesji obraduje w 14-osobowym składzie, może 

więc podejmować prawomocne uchwały. 

Poinformował radnych, że w tym momencie mogą zgłaszać ewentualne uwagi do protokołu   

z poprzedniej sesji. Nie zgłoszono uwag. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 

protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29 grudnia 2010r.  Za jego 

przyjęciem głosowali wszyscy radni (14 głosów „za”).  

Następnie przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy na ustny wniosek Wójta Gminy zaproponował 

wprowadzenie dodatkowych podpunktów 9, 10 i 11 w 4-tym punkcie porządku obrad tj:  

„4. Podjęcie uchwał: 

9) zmieniającej uchwał   ę nr XXXII/204/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 5 lutego 

2009r. w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

10)    sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2010 na budowę oczyszczalni ścieków w 

Chodaczowie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Grodzisko Nowe i 

Chodaczów oraz modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków w Grodzisku Dolnym 

11)  w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2010 na budowę szkoły podstawowej w 

wielofunkcyjnym budynku użyteczności publicznej w Wólce Grodziskiej.” 

oraz dodatkowego punktu 5a o treści: 
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„5a. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Grodzisko Dolne za rok 2009. 

Nie zgłoszono innych wniosków do porządku obrad. 

Za przyjęciem wniosku w sprawie poszerzenia porządku obrad głosowało 14-tu radnych. 

W związku z powyższym po  przegłosowaniu wnioskowanych zmian do porządku obrad -  

porządek obrad obejmował: 

1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

   z poprzedniej sesji RG.  

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

3. Zatwierdzenie Planów Odnowy Miejscowości Grodzisko Dolne i Grodzisko Górne. 

4. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie na terenie gminy Grodzisko Dolne podstrefy 

Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej TSSE EURO-PARK WISŁOSAN, 

2) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010, 

3) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i 

punktom przedszkolnym prowadzonym na terenie gminy Grodzisko Dolne, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów w spółce Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej Sp. z o.o. w Leżajsku, 

5) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów w spółce Podkarpackie Centrum Hurtowe 

AGROHURT S.A. z siedzibą w Rzeszowie, 

6) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów w spółce Rzeszowska Agencja Rozwoju 

Regionalnego S.A. z siedzibą w Rzeszowie, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów w spółce Hortino Zakład Przetwórstwa 

Owocowo-Warzywnego Leżajsk Sp. z o.o. z siedzibą w Leżajsku, 

8) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy, 
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9)  zmieniającej uchwałę nr XXXII/204/09 Rady Gminy Grodzisko z dnia05 lutego 2009r.w 
sprawie poboru niektórych podatków w drodze  inkasa, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso, 

10 )  sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2010 na budowę oczyszczalni ścieków w 

Chodaczowie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Grodzisko Nowe i 

Chodaczów oraz modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków w Grodzisku Dolnym 

11)  w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2010 na budowę szkoły podstawowej w 

wielofunkcyjnym budynku użyteczności publicznej w Wólce Grodziskiej. 

5.  Przyjęcie:  

1) Programu Współpracy Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010r ., 

2) Programu Opieki nad Zabytkami i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego  gminy Grodzisko 

Dolne na lata 2010-2013, 

3) Planu pracy Rady Gminy na rok bieżący. 

 5a. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Grodzisko Dolne za rok 2009. 

6. Interpelacje  i zapytania. 

7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie obrad XLVII sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

    z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański, prowadzący obrady, stwierdził, że punkt 

pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad.  2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
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Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy Jackowi Chmurze, który 

przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 3  Zatwierdzenie Planów Odnowy Miejscowości Grodzisko Dolne i Grodzisko Górne. 

Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodzisko Dolne na lata 

2010-2016. Zaznaczył, że „Plan Odnowy Miejscowości Grodzisko Dolne” został  przyjęty 
uchwałami zebrań wiejskich sołectwa Grodzisko Dolne i Grodzisko.  

Nie zgłoszono zapytań. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLVII/285/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodzisko 

Dolne na lata 2010-2016 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14-ma  głosami „za” 

i stanowi załącznik do protokołu. 

Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodzisko Górne na lata 

2010-2016. Zaznaczył, że „Plan Odnowy Miejscowości Grodzisko Górne” został  przyjęty 
uchwałami zebrań wiejskich sołectwa Grodzisko Górne i Grodzisko.  

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLVII/286/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodzisko 

Górne na lata 2010-2016 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14-ma  głosami 

„za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.2 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy- przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010. 

Poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych składów komisji 
stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 27.01.10r. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

Radny Feliks Szklanny zapytał:  Na co będzie wydatkowane 30 tys. zł  zapisane w projekcie 
uchwały na remizę w Grodzisku Górnym? 

Wójt Gminy Jacek Chmura wyjaśnił, ze środki finansowe będą wydatkowane na 
modernizacje wewnątrz budynku remizy. 

Nie zarejestrowano innych zgłoszeń do dyskusji. Przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała nr XLVII/287/10 w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2010 /w 

wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 4.10  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy- przedstawiła projekt 

uchwały sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2010 na budowę oczyszczalni ścieków w 

Chodaczowie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Grodzisko Nowe i 

Chodaczów oraz modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków w Grodzisku Dolnym. 

Poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych składów komisji 
stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 27.01.10r. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLVII/288/10 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2010 na 

budowę oczyszczalni ścieków w Chodaczowie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej dla 

miejscowości Grodzisko Nowe i Chodaczów oraz modernizację istniejącej oczyszczalni 

ścieków w Grodzisku Dolnym /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14-ma  głosami 

„za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.11 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy- przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2010 na budowę szkoły podstawowej w 

wielofunkcyjnym budynku użyteczności publicznej w Wólce Grodziskiej. 

Poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych składów komisji 
stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 27.01.10r. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLVII/289/10 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2010 na 

budowę szkoły podstawowej w wielofunkcyjnym budynku użyteczności publicznej w 

Wólce Grodziskiej/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14-ma  głosami „za” i 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.9  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy- przedstawiła projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXII/204/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 05 lutego 
2009r.w sprawie poboru niektórych podatków w drodze  inkasa, określenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 



Protokół nr XLVII/1/10 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 28 stycznia 2010r. w sali narad Urzędu Gminy 

Strona 6 z 14 

 

 

Zaznaczyła, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych składów komisji 
stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 27.01.10r. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLVII/290/10  zmieniająca uchwałę nr XXXII/204/09 Rady Gminy Grodzisko 

Dolne z dnia 05 lutego 2009r.w sprawie poboru niektórych podatków w drodze  inkasa, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso /w wersji zaproponowanej/ - 

została przyjęta 14-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.1 Wójt Gminy  przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

na terenie gminy Grodzisko Dolne podstrefy Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

TSSE EURO-PARK WISŁOSAN.  Wyjaśnił, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na 

wspólnym posiedzeniu połączonych składów komisji stałych Rady Gminy  w dniu 27.01.10r. i 
uzyskał rekomendację do poddania go pod głosowanie na sesji Rady Gminy.  

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLVII/291/10 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie na terenie gminy 

Grodzisko Dolne podstrefy Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej TSSE EURO-PARK 

WISŁOSAN /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14-ma  głosami „za” i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 4.3) Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik – w imieniu Wójta Gminy -

przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

niepublicznym szkołom i punktom przedszkolnym prowadzonym na terenie gminy Grodzisko 

Dolne. Zaznaczyła, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich  komisji stałych 

Rady Gminy.  

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLVII/292/10 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

niepublicznym szkołom i punktom przedszkolnym prowadzonym na terenie gminy 

Grodzisko Dolne/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14-ma  głosami „za” i 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5a Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik przedstawiła sprawozdanie z 

wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę Grodzisko Dolne za rok 2009. 

Nie zgłoszono zapytań. 
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Ad. 4.4 Wójt Gminy Jacek Chmura  przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie udziałów w spółce Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w 

Leżajsku.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 27.01.10r. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLVII/293/10 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów w spółce 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Leżajsku /w wersji 

zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”  i 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.5 Wójt Gminy Jacek Chmura  przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie udziałów w spółce Podkarpackie Centrum Hurtowe AGROHURT S.A. z siedzibą w 

Rzeszowie, 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 27.01.10r. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLVII/294/10 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów w spółce 

Podkarpackie Centrum Hurtowe AGROHURT S.A. z siedzibą w Rzeszowie /w wersji 

zaproponowanej/ - została przyjęta 14-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

 Ad. 4.6 Wójt Gminy Jacek Chmura  przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie udziałów w spółce Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w 

Rzeszowie. Zaznaczył, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji stałych Rady 

Gminy na posiedzeniu w dniu 27.01.10r. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLVII/295/10 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów w spółce 

Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w Rzeszowie /w wersji 

zaproponowanej/ - została przyjęta 14-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.7 Wójt Gminy Jacek Chmura  przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie udziałów w spółce Hortino Zakład Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego Leżajsk 

Sp. z o.o. z siedzibą w Leżajsku, 
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Zaznaczył, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji stałych Rady Gminy na 

posiedzeniu w dniu 27.01.10r. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLVII/296/10 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów w spółce Hortino 

Zakład Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego Leżajsk Sp. z o.o. z siedzibą w Leżajsku /w 

wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 12-ma  głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym 

się” (jeden radny nie brał udziału w głosowaniu) i stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący obrad Jerzy Gdański ogłosił 10 minutową przerwę w obradach XLVII sesji 

Rady Gminy. 

Po przerwie nastąpiła dalsza realizacja porządku posiedzenia XLVII sesji Rady Gminy. 

Ad. 4.8 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański odczytał treść skarg na Wójta Gminy 

złożonych przez Pana Stanisława Piroga zam. Laszczyny jakie wpłynęły w m-cu styczniu. 

Dodatkowo zapoznał radnych Rady Gminy z obowiązującymi przepisami dot. rozpatrywania 

skarg tj z postanowieniami Kodeksu Postępowania Administracyjnego Dział VIII Skargi i 

Wnioski oraz z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002r. w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków. 

Poinformował, że skargi zgodnie z obowiązującą procedurą zostały   rozpatrzone na 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 21.01.2010r.  

Oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Stanisławowi Kubisowi, który 

przedstawił opracowane przez Komisję projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Grodzisko Dolne wraz z uzasadnieniem. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Pana Piroga Stanisława zam. 

Laszczyny z dnia 27 stycznia 2010r. , w którym zawarł  propozycję ugody, ale na warunkach 

niekorzystnych, wręcz nie do przyjęcia  dla gminy.  

W dyskusji podczas rozpatrywania skarg głos zabierali: 

Wójt Gminy Jacek Chmura poinformował, że na prośbę Pana Piroga wczoraj (tj.27.01.10r.) 

spotkał się z Panem Stanisławem Pirogiem. W spotkaniu tym uczestniczył również Pan 

przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański. Pan Piróg na spotkaniu tym przedstawił swoją 

propozycję polubownego zakończenia sporu. Niestety Pan Piróg w ramach ugody 

zaproponował, że zrzeknie się własności działki, która i tak jest własnością gminy, a w zamian 

gmina nie będzie rościła pretensji do działki pod drogą obok zabudowań Pana Piroga.  
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Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański powiedział: „Wraz z Wójtem Gminy wykazaliśmy 

dobrą wolę rozwiązania problemu, ale w sposób satysfakcjonujący obie strony tzn. 

zaproponowaliśmy wykonanie na koszt Pana Piroga objazdu z lewej strony zabudowań Pana 

Piroga. Niestety Pan Piróg nie zaakceptował takiej możliwości. 

Wypowiedź Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  Stanisława Kubisa: „Dawniej często tak 

bywało, że dojazd do czyichś zabudowań prowadził przez czyjeś podwórze i przez całe 

pokolenia jakoś to funkcjonowało. 

Radny Stanisław Hospod: „Nie należy się godzić na żadne niekorzystne dla gminy ugody, bo 

nie widać ze strony Pana Piroga dobrej woli do rozwiązania problemu. 

Nie zarejestrowano więcej zgłoszeń do dyskusji. 

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Wójta Gminy Grodzisko Dolne.  

Uchwała nr XLVII/297/10 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” i 

stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod dyskusję propozycję Pana Stanisława Piroga zam. 

Laszczyny zawartą w piśmie z dnia 27.01.10r. w sprawie zawarcia ugody na przedstawionych 

w piśmie warunkach. 

Wójt Gminy wnioskował o odrzucenie propozycji jako niekorzystnej dla gminy. 

Nie było innych wniosków. 

Za wnioskiem Wójta Gminy dotyczącym odrzucenia propozycji ugody zgłoszonej przez pana 

Stanisława Piroga zam. Laszczyny głosowało 12 radnych, 2-ch wstrzymało się od głosu. 

Ad. 5.  Przyjęcie:  

1) Programu Współpracy Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarz ądowymi oraz 

innymi podmiotami prowadz ącymi działalno ść pożytku publicznego w 2010r  ., 

2) Programu Opieki nad Zabytkami i Ochrony Dziedzictwa Kulturo wego  gminy 

Grodzisko Dolne na lata 2010-2013 , 

3) Planu pracy Rady Gminy na rok bieżący. 
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Ad. 5.1 Kierownik Referatu Administracyjno-Organizacyjnego Stanisław Baj – w imieniu 

Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy 

Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010r .” 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLVII/298/10 w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Grodzisko 
Dolne z organizacjami pozarz ądowymi oraz innymi podmiotami prowadz ącymi 
działalno ść pożytku publicznego w 2010r  .”/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 

12-ma  głosami „za” , przy 1 „wstrzymującym się” (1 radny nie brał udziału w głosowaniu)   

i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5.2 Kierownik Referatu Administracyjno-Organizacyjnego Stanisław Baj – w imieniu 

Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad 
Zabytkami i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego  gminy Grodzisko Dolne na lata 2010-
2013”. Omówił poszczególne obiekty zabytkowe znajdujące się na terenie gminy, z 

podaniem ich stanu technicznego i wykazem najpilniejszych prac renowacyjnych. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLVII/299/10 w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami i 

Ochrony Dziedzictwa Kulturowego  gminy Grodzisko Do lne na lata 2010-2013 ” /w 

wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za”, (1 radny nie brał udziału w 

głosowaniu)   i stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 5.3 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt Planu Pracy Rady Gminy na rok 

2010 o treści:  

 

 

 

PLAN PRACY RADY GMINY GRODZISKO DOLNE 

                                            na rok  2010  
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Lp.                                              
Temat sesji Termin posiedzenia 

1 1. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na rok 2010. 

2. Przyjecie Programu Współpracy z Organizacjami  

    Pozarządowymi na terenie gminy Grodzisko Dolne 

    na lata 2010-2013., 

3. Przyjęcie Programu Ochrony Zabytków na terenie 

    gminy Grodzisko Dolne. 

styczeń 

 

 

 

 

2  

1.  Przedłożenie informacji o realizacji Gm. Programu  

     Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

     Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii  

     w roku ubiegłym oraz przyjęcie Gm. 

     Programu Profilaktyki… na rok 2010. 

2.  Przedłożenie sprawozdań z prac komisji stałych  

     Rady Gminy za rok ubiegły oraz przyjęcie planów 

      pracy komisji RG na rok 2010. 

luty 

3 1.  Podjęcie decyzji w sprawie remontów dróg  

     Gminnych. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego. 

marzec 

 

 4  

1. Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego i  

     funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie 

      gminy. 

kwiecień 
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2. Analiza budżetu gminy za I kwartał br. 

3. Ocena działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej 

     za rok ubiegły. 

5 

 

1.  Rozpatrzenie sprawozdania z działalności   

      finansowej gminy za 2009r. oraz głosowanie nad  

      udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium. 

2. Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa. 

 

maj 

 

 

6 1. Ocena działalności GOPS, GBP, OK i Zespołu d/s  

    Oświaty. 

2. Ocena stanu porządku publicznego i ochrony  

    p.pożarowej. 

 czerwiec 

 

 

7 1.  Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu gminy  

      za I półrocze br. 

2.  Ocena działalności szkół w roku szkolnym  

     2009/2010. 

3.  Zapoznanie się ze stanem przygotowań placówek 

     oświatowych do nowego roku szkolnego. 

sierpień 

8 1. Ocena realizacji Gm. Programu Profilaktyki 

    i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za  

      8 m-cy br. 

2. Zapoznanie się z działalnością organizacji  

    pozarządowych na terenie gminy. 

wrzesień 
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3. Gospodarka mieniem komunalnym. 

4. Zapoznanie się z sytuacją w rolnictwie. 

 

9 1.  Ocena działalności publicznych i  niepublicznych     

      zakładów ochrony zdrowia. 

2.  Analiza budżetu gminy za 3 kwartały br. 

3. Aktualizacja Planu Ochrony Środowiska oraz Planu  

    Gospodarki Odpadami. 

październik 

10 1. Analiza projektu budżetu gminy na rok 2011. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach podatków i opłat 

lokalnych na 2011r.           

listopad 

11 1. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian   
      w budżecie gminy na rok 2010. 

2. Przyjęcie budżetu gminy na rok 2011. 
3.   Informacja o stanie mienia komunalnego. 

 

grudzień 

 

 

Wszyscy radni obecni na sesji głosowali za przyjęciem Planu pracy Rady Gminy na rok 2010. 

Ad. 6 Interpelacje  i zapytania. 

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań. 

Ad. 7 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił prośbę Pana Leszka Jońca w sprawie przyznania mu 

przydziału drzewa z lasu gminnego w ilości 10m3  na remont budynku mieszkalnego, który 

częściowo uległ spaleniu w czasie pożaru. 
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Wójt Gminy poparł prośbę Pana Jońca. Powiedział, że rozmawiał z tym Panem i jest mu 

wiadome, że Pan Joniec chce ten budynek wyremontować i kiedyś  w nim zamieszać . 

Drzewo jest mu potrzebne na wykonanie więźby dachowej. 

Radni 13-ma głosami „za”  opowiedzieli się za przyznaniem przydziału drzewa dla Pana 

Lesława Jońca zam Grodzisko Dolne. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Stowarzyszenia Rodziców Dzieci 

Niepełnosprawnych w grodzisku Dolnym zs. w Laszczynach w sprawie przekazania 1% 

podatku od dochodu na rzecz Stowarzyszenia. 

Przedstawił też ranking gmin pod względem ilości pozyskanych środków unijnych. Gmina 

Grodzisko Dolne zajęła 1 miejsce w Podkarpaciu i 34 miejsce w skali kraju. 

Wójt Gminy poruszył sprawę elektrowni wiatrowych. Trwają prace nad ustaleniem 

najkorzystniejszej lokalizacji pól wiatrakowych. Pierwotnie zaplanowana lokalizacja 

prawdopodobnie się zmieni. Projektancj mają je tak usytuować, aby wiatraki były co 

najmniej 2 km od zabudowań. Nie jest pewne czy w ogóle wiatraki na terenie tutejszej gminy 

będą budowane. Realność tego przedsięwzięcia ma jednak w Grodzisku Dolnym dość duże 

szanse. 

Nie było więcej zgłoszeń do zabrania głosu. 

Ad 8 Zamknięcie obrad XLVII sesji Rady Gminy. 

Pan Jerzy Gdański – Przewodniczący Rady Gminy – w związku z wyczerpaniem porządku 

obrad - dokonał zamknięcia XLVII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

Obrady trwały od godz. 9.00 do 13.55. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       Grodzisko Dolne 

   Janina Rydzik                                                                                Jerzy Gdański 

 

 

 


